
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 6. 12. 2008 
OCENĚNÍ NEJVÍCE ZASLOUŽILÝCH DÁRCŮ KRVE  

 

Dnes, poprvé v historii Českého červeného kříže, byli v prostorách Písecké brány v Praze 

oceněni nejvíce zasloužilí bezplatní dárci krve, kteří mají na svém „kontě“ více než 250 
bezplatných odběrů krve či jejich složek.  

Na slavnostním setkání bylo oceněno 24 mnohonásobných bezplatných dárců z celé České 

republiky, z nichž nejvíce, neuvěřitelných 447 odběrů, má Jan Žyla z Orlové . 

Jediná žena mezi oceněnými je paní Anna Mílová z Jaroměře, 55 letá matka dvou synů, 

která nám prozradila, že pracuje jako dělnice v automobilovém průmyslu. Poprvé darovala 

krev v roce 1982 kdy měla nemocnou maminku. Od té doby věnovala ve FN Hradec Králové 

již 284 x svou krev a její složky. Jen letos byla na odběrech již 21 x. 

Ocenění předávali zástupci ČČK, Ministerstva zdravotnictví a VZP. Prezident ČČK Marek 

Jukl řekl: „Věříme, že dnes ocenění mnohonásobní dárci budou příkladem pro všechny 

zdravé spoluobčany k darování této vzácné tekutiny. V České republice je v současné době 

registrováno 296 tisíc dárců krve. Dle doporučení Světové zdravotnické organizace by 

optimální počet dárců měl být cca 500 tisíc.“  

 

 

 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 
 


